
 
 

 
 

Casale Monferrato, 29/06/2022 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 “Procedure di istituzione delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis e 6 ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) che 
vengono annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse 
in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze; 

 
DISPONE  

 
i seguenti criteri per la presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 
l’A.S. 2022/2023: 
 

 Possesso dello specifico titolo di accesso, o in procinto di conseguirlo e/o altri titoli 
pertinenti e/o di eventuale abilitazione per la classe di concorso richiesta; 

 Autocertificazione di aver presentato dichiarazione MAD in una sola provincia; 
 Disponibilità a prendere immediato servizio in caso di supplenze inferiori a trenta 

giorni; 
 Disponibilità a prendere servizio entro le 48 ore in caso di supplenze superiori ai 

trenta giorni. 

Le dichiarazioni MAD potranno essere presentate tramite posta elettronica, allegando 
documento di identità, ai seguenti indirizzi: 

alic824003@istruzione.it 
alic824003@pec.istruzione.it 
 

Qualora la MAD non contenga tutti i dati e le dichiarazioni richieste non potrà essere accolta. 
Si precisa che per l’accettazione delle MAD il periodo di validità segue l’anno scolastico 
01/09/2022 – 31/08/2023. Verranno tenute in considerazione le MAD presentate dal 
01/07/2022 che contengano tutti i dati e le dichiarazioni sopra richieste. 
 
Verrà data priorità agli aspiranti che, autocertificandolo hanno già prestato servizio. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Emanuela CAVALLI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate,il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


